

Algemene informatie

Aanbesteding: Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Vlaardingen
Referentie: IV.100078

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: Bestek

Vraag:

Kan OG aangeven met hoeveel storingen er gedurende de contractperiode rekening moeten houden.

Antwoord:

In 2022 zijn de volgende storingen opgetreden:

- 4 keer elektrische storing;
- 3 keer mechanische storing.

In 2023 zijn de volgende storingen opgetreden:

- 6 keer elektrische storing;
- 1 keer mechanische storing.

Aanbesteder benadrukt dat bovenstaande aantallen ter indicatie van de inschrijver dienen.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr. 3
Onderwerp: Inschrijfstaat

Vraag:

Bestekposten 4.1.1 tot 4.1.3 zijn niet nader gedefinieerd. Kan OG deze definiëren?

Antwoord:

De betreffende posten komen te vervallen. De inschrijvingsstaat is hierop aangepast (Versie 2.0 3 april 2024). Inschrijver dient deze versie bij zijn inschrijving te gebruiken. Het gebruik van een andere/eerdere versie leidt tot

een ongeldige inschrijving.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:
Kan OG de inschrijfstaat in Excel-vorm verstrekken?

Antwoord:
Het inschrijvingsbiljet (Bijlage 4.A) en de inschrijvingstaat (Bijlage 4.B) zijn in bewerkbare vorm aan de nota van inlichtingen toegevoegd.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:
Zijn de genoemde stelposten onder 4.5 onderdeel van de aanneemsom?

Antwoord:
Ja.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:
3.1.1 In de inschrijfstaat moet inschrijver een post opgeven voor een gedetailleerd werkplan, in het bestek staat dit niet omschreven. Zou OG een voorbeeld van een gedetailleerd werkplan kunnen delen?

Antwoord:
Aanbesteder heeft geen voorbeeld van een werkplan. Voor de inhoud van het werkplan verwijst de Aanbesteder naar 3.1.1.3.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

4.2 In de planning van de aanbestedingsprocedure staat 1 vragenronde en bijbehorende Nota van Inlichtingen. Onze ervaring is dat op bepaalde antwoorden in de Nota soms verdiepingsvragen benodigd zijn. Is OG bereid een extra vragenronde in te plannen om eventuele verdiepingsvragen te kunnen stellen?

Antwoord:

Er wordt geen tweede Nota van Inlichtingen georganiseerd.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Par. 6.3.1. stelt dat de inschrijver in het kader van een adequate verzekering een beroeps- en/of wettelijke aansprakelijkheidsverzekering. Kunt u bevestigen dat een beroepsaansprakelijkheids verzekering geen vereiste is en dat een wettelijke aansprakelijkheidsverzekering voldoende is?

Antwoord:

Aanbesteder bevestigt dit.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Par. 2.5. Voor de prijsindexatie wordt voorgesteld om de CBS Grond-, weg- en waterbouw (GWW) te hanteren. In de branche is het gebruikelijker om de

CBS Metalelektro index (CBS index CAO -lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur: indexcijfers(2010=100) bedrijfstak 24-30-33 Metalektro) te hanteren. Bent u bereid deze van toepassing te verklaren?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Par. 2.3 Hierin worden voorwaarden en uitsluiting artikelen UAV 2012 opgenomen. Is het niet eenduidiger om dit in de overeenkomst op te nemen?

Antwoord:

Ten behoeve van de leesbaarheid zal de betreffende passage aan de overeenkomst worden toegevoegd.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

5.13.4.2 Maakt OG onderscheid tussen urgente en niet urgente storingsmeldingen? Zo ja, wat zijn hierin de richtlijnen?

Antwoord:

Opdrachtgever maakt geen onderscheid.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

5.6.2.1 OG geeft aan dat er geen stremming en/of hinder mag plaatsvinden. Kan OG bevestigen dat de preventieve en correctieve werkzaamheden zonder stremming en/of hinder niet degelijk kunnen worden uitgevoerd?

Antwoord:

De betreffende tekst wordt als volgt aangepast: Tijdens de uitvoering van de onderhoudswerkzaamheden mag het landverkeer niet onnodig worden gehinderd of gestremd.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

5.13.3.14 Twee man ter plaatse bij werkzaamheden is verplicht. Wat is het beleid bij storingen en calamiteiten?

Antwoord:

Bij storingen en calamiteiten dienen ook twee personen aanwezig te zijn.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

5.9.2.3 De uitrusting is zeer uitgebreid voor de monteurs. Mag dit gedifferentieerd worden bij E en W monteurs?

Antwoord:

Nee, de bepalingen uit het bestek blijven onverminderd van toepassing.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

5.4.2.3 Kan de OG aangeven welke ontheffingen aangevraagd dienen te worden en wat de kosten hiervan zijn? En zijn deze ontheffingen tweejaarlijks verkrijgbaar?

Antwoord:

Zie bestek 5.4.2 Ontheffingen

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen

Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

3.2.5 Er ontbreekt informatie m.b.t. de staat van installatie, wat en hoe te inspecteren. Kan OG de meest recente NEN3140 rapportages verstrekken?

Antwoord:

Opdrachtnemer dient de werkzaamheden uit te voeren conform de onderhoudslijsten. Er zijn geen recente NEN3140 rapportages beschikbaar.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen

Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Algemeen: Informatie welke genoemd wordt in bijlagen en niet genoemd wordt in het bestek, bijvoorbeeld 'Onderhouds regime TD'. Is dit informatief of onderdeel van de scope?

Antwoord:

Alle gepubliceerde documenten maken onderdeel uit van de scope.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen

Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

5.11.1.2 De wijze van vastlegging is niet bepaald, gebruikt de OG een onderhoudsmanagement systeem? Zo ja, welke?

Antwoord:

Opdrachtgever gebruikt op dit moment geen onderhoudsmanagementsysteem.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Par. 5.9.2.3: Dient genoemde lijst in alle service-auto's aanwezig te zijn? B. v. een E-monteur zal niet zomaar kunnen gaan lassen.

Antwoord:

De genoemde lijst is leidend.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Par. 5.6.1.1 Kunt u meer specifiek zijn omtrent waarmee rekening moet worden gehouden? Dit is wel duidelijk voor de zittend aannemer maar niet voor de overige aanbieders.

Antwoord:

Er dient rekening te worden gehouden met pleziervaart tijdens het vaarseizoen.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.

Onderwerp:

21

Bestek

Vraag:

Par. 5.3 Zekerheidsstelling. Kunt u bevestigen dat deze in eerste aanleg voor een periode van 2 jaar wordt afgegeven en dat bij verlenging van de overeenkomst ook de garantie wordt verlengd?

Antwoord:

Aanbesteder bevestigt dit.

Percelen:

P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen

Beantwoord op:

3 apr. 2024

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Par. 5.3 Zekerheidsstelling. Bent u bereid een zekerheidsstelling in de vorm van een concerngarantie te accepteren?

Antwoord:

Nee, dit dient een zekerheidsstelling in de vorm van een bankgarantie te zijn.

Percelen:

P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen

Beantwoord op:

3 apr. 2024

Label:

Uitvoering

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Par. 5.2.4 stelt dat afrekening in termijnen van 4 weken plaats vindt maar ontbreekt de betalingstermijn. Kunt u bevestigen dat deze ook 4 weken bedraagt?

Antwoord:

De gemeente hanteert een betalingstermijn van 30 kalenderdagen.

Percelen:

P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen

Beantwoord op:

3 apr. 2024

Label:

Uitvoering

Ref.nr.**Onderwerp:**

24

Bestek

Vraag:

Par. 5.2.1. In tegenstelling tot het overeenkomst waarbij een prijsvastheid wordt genoemd, suggereert de gehanteerde tekst dat dit toch anders ligt. Wat is de bovenliggende tekst - die uit de overeenkomst of het bestek?

Antwoord:

In dit geval prevaleert 5.2.1 boven de bepaling in de overeenkomst.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen

Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Par. 4.1 - 4.4. zijn leeg. Komt hier nog nadere informatie over zo ja, wanneer? Of blijven deze leeg?

Antwoord:

Zie de beantwoording van vraag 3.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen

Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Par. 3.5 Toepassingen afzettingen.

Kunt u informatie verstrekken per object wat hiervoor de afgelopen jaren is gehanteerd. De zittend aannemer heeft hiervan een goed beeld - de overige aanbieders niet. Tbv gelijkwaardige aanbidding is gelijkwaardige informatie noodzakelijk.

Antwoord:

Bij eerdere werkzaamheden zijn uitsluitend de wettelijke verkeersmaatregelen gehanteerd. Voor de Nelson Mandelabrug geldt dat in het verleden in de avonduren is gewerkt.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen

Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bestek

Vraag:
3.1.1.2 Is OG bereid om het huidige V&G-plan te verstrekken?

Antwoord:
Er is geen V&G plan aanwezig.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bestek

Vraag:
Bestek IV.100078_B01 Onderhoudsgegevens: In enkele mappen is de informatie 'niet beschikbaar'. Kan OG deze informatie alsnog beschikbaar stellen?

Antwoord:
De gevraagde informatie is niet beschikbaar.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bestek

Vraag:
Zou OG een overzicht van de storingshistorie van de betreffende objecten beschikbaar kunnen stellen?

Antwoord:
Zie de beantwoording van vraag 2.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Concept overeenkomst

Vraag:
Kan OG een indicatie geven van de waarde van de initiële contracttermijn?
En kunt u aangeven wat de verhouding is tussen preventief, correctief en inspecties?

Antwoord:
Aanbesteder kan geen waarde van de initiële contracttermijn verstrekken.
Zie ook de beantwoording van vraag 2.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Concept overeenkomst

Vraag:
Artikel 1.1. Paar typo's - n ontbreekt bij werkzaamhede en r teveel bij doorr.
Graag aanpassen.

Antwoord:
Dit is aangepast. Een gewijzigde concept overeenkomst is als bijlage aan de nota van inlichtingen toegevoegd.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Concept overeenkomst

Vraag:
Blz. 1 punt II en IV: .. heeft behoefte aan XXX. Opdrachtnemer stelt voor deze behoefte nader te omschrijven.

Antwoord:
De betreffende tekst wordt aangepast in de definitieve overeenkomst. De definitieve tekst is als volgt: 'De Opdrachtgever heeft behoefte aan het verrichten van meerjarig onderhoud aan beweegbare bruggen.'

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Concept overeenkomst

Vraag:
Artikel 2.5 - Bent u bereid de termijn uiterlijk 30 dagen te verlengen tot 3 maanden voor de voorzien beëindiging van de overeenkomst?

Antwoord:
Dit is akkoord.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Concept overeenkomst

Vraag:
Artikel 2.4 - De Opdrachtnemer gaat er vanuit dat de Aanbestedende Dienst betaald krijgt voor haar verrichten werkzaamheden tot einde opzegtermijn. Is OG bereid dit aan het artikel toe te voegen?

Antwoord:
In het geval tussentijdse opzegging krijgt de opdrachtnemer betaald tot en met het einde van de opzegtermijn.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Concept overeenkomst

Vraag:
Artikel 2.3 - suggereert dat de prijs vast is voor maximaal 6 jaar. De prijsontwikkeling over een dergelijk lange periode is in de huidige prijsontwikkeling in de markt niet in te schatten. De leidraad in Par. 2.5 geeft daarin tegen wel de mogelijkheid tot een indexatie-regeling. Bent u bereid het gestelde in de leidraad in de

overeenkomst op te nemen onder Artikel 2.3?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Concept overeenkomst

Vraag:

Er ontbreken artikelen aangaande de volgende onderwerpen, bent u bereid onderstaande artikelen toe te voegen?

1. begripsbepaling/definities
2. Facturering en betaling
3. hoe vindt verrekening plaats?
4. Aansprakelijkheid en verzekering
5. Garanties
6. Omgang met wijzigingen en aanvullingen

Antwoord:

De betreffende artikelen zijn toegevoegd aan de concept overeenkomst. De gewijzigde concept overeenkomst is als bijlage aan de Nota van Inlichtingen toegevoegd. Aansprakelijkheid en verzekering zijn beschreven in paragraaf 6.3.1 van de aanbestedingsleidraad. De begrippen die met hoofdletter worden geschreven zijn reeds in de overeenkomst gedefinieerd.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Concept overeenkomst

Vraag:

"Artikel 1.3, lid 4 - UAV 2012 -

De voorwaarden van de UAV 2012 leiden tot een onbeperkte aansprakelijkheid en geen uitsluiting van indirecte en gevolgschade. hierover vraag stellen:

Bent u bereid de directe aansprakelijkheid te beperken tot de hoogte van de aanneemsom en de indirecte en gevolgschade uit te sluiten?"

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Concept overeenkomst

Vraag:

Blz. 1 onder Partijen: 'ambtenaren Vlaardingen 2023'. Voeg toe:, hierna te noemen Aanbestedende dienst;

Antwoord:

Dit is aangepast naar Opdrachtgever.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Concept overeenkomst

Vraag:

Par 2.3 In de concept overeenkomst wordt gesproken over Opdrachtnemer en wederpartij. Voorgesteld wordt een en dezelfde term te hanteren.

Antwoord:

Dit wordt aangepast naar Opdrachtgever en Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bestek IV.100078, 5.5.1.1, pag. 15

Vraag:

"Groot onderhoud elektrotechnische installatie Oude Havenbrug. De installatie wordt volledig vernieuwd en de brug op afstand bediend." Hoe lang gaat de Oude Havenbrug uit het onderhoudscontract?

Antwoord:

Deze gaat na realisatie en oplevering vijf jaar uit het onderhoudscontract. De

opleverdatum is gepland op 1 april 2025. De aanbestedende dienst benadrukt dat enkel het verhelpen van storingen en het uitvoeren van onderhoud uit de het onderhoudscontract gaat. De overige werkzaamheden aan deze brug dienen wel te worden uitgevoerd.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
41 Bestek IV.100078, 3.2.1, pag. 8

Vraag:
Uitvoeren onderhoudsbeurt conform de Bijlagen 1 en 2 en frequentie "O". O is onderhoud Centrale Brug- en sluisbediening Havenkantoor.
Vraag: wat valt onder onderhoud "O"?

Antwoord:
De onderhoudslijst en het tijdschema zijn aangepast en als bijlage aan de Nota van Inlichtingen toegevoegd.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
42 EUV IV -100078 Leidraad onderhoud beweegbare bruggen, 7.5.1, pag. 20

Vraag:
Kunnen wij ervan uitgaan in de gunningsuitslag de namen en de aanneemsommen van alle aanbieders openbaar gemaakt worden?

Antwoord:
Dit is correct.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
43 Bestek IV.100078_B04_Procedure storingswachtdienst, 2.5, pag. 2

Vraag:
"Reisuren, reiskosten, uitrusting en dergelijke dienen in de uurprijs van de

bestekspost 3.3.2 te zijn opgenomen." Wat is de storings historie per object (service rapporten), zodat wij voor de reisureen een re el bedrag kunnen opnemen?

Antwoord:

Zie de beantwoording van vraag 2.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:

Bestek IV.100078_B04_Procedure storingswachtdienst, 2.2 bullit 4, pag. 2

Vraag:

"Registreren van de storingen per object met melding van de urgentie": Welke urgentie classificaties zijn er van toepassing?

Antwoord:

Er zijn op dit moment geen urgentieclassificaties van toepassing.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Bestek IV.100078_B04_Procedure storingswachtdienst, 2.2, pag. 2

Vraag:

"Tot de taken van de projectleider en ook zijn vervanger behoren in het kader van storingswachtdienst: Het aannemen van de storingen en het beoordelen hiervan." Dit is een ongewenste situatie. Wij verzoeken deze eis aan te passen zodat storingen via een 24/7 meldkamer afgehandeld kunnen worden.

Antwoord:

Dit is akkoord, mits de inschrijver hiermee blijft voldoen aan artikel 2.2 en binnen vijf minuten telefonisch contact tussen de Opdrachtgever en de meldkamer plaatsvindt.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
IV-00078_OH-Lijst Prinses Julianabrug M.pdf, 2.13, pag. 1

Vraag:
Wanneer is de hydraulische olie voor het laatst vervangen?

Antwoord:
Dit is niet bekend.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
IV-00078_OH-Lijst Prinses Julianabrug M.pdf, 2.12, pag. 1

Vraag:
Vervangen niet aan UV-blootgestelde slangen. Wanneer zijn de slangen voor het laatst vervangen?

Antwoord:
Dit is niet bekend.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
IV-00078_OH-Lijst Oude Havenbrug M.pdf, 2.3, pag. 1

Vraag:
Welk type olie (fabricaat/type) wordt hier bedoeld? Hoeveel liter is er benodigd voor een vervanging?

Antwoord:
Dit is niet bekend.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
IV-00078_OH-Lijst Nelson Mandelabrug M.pdf, 2.12, pag. 1

Vraag:

Verversen hydraulische olie: Wanneer is de olie voor het laatst vervangen?

Antwoord:

Dit is niet bekend.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

50

Onderwerp:

IV-00078_OH-Lijst Nelson Mandelabrug M.pdf, 2.11, pag. 1

Vraag:

Vervangen niet aan UV-blootgestelde slangen. Wanneer zijn de slangen voor het laatst vervangen?

Antwoord:

Dit is niet bekend.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Onderhoudsvoorschriften TD

Vraag:

In de aangeleverde map zijn geen Onderhoudsvoorschriften aanwezig. Deze zouden wij graag ontvangen.

Antwoord:

De gevraagde informatie is niet beschikbaar.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Bestek IV.100078_B01-1_Paspoorten

Vraag:

In de aangeleverde map zijn geen paspoorten aanwezig. Deze zouden wij

graag ontvangen.

Antwoord:

De gevraagde informatie is niet beschikbaar.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen

Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Bestek IV.100078_B01 Onderhoudsgegevens Informatieve Tekeningen, pag. 8 en 9

Vraag:

3.2, 3.2.1.2, 3.2.2.4, 3.2.3.4, 3.2.4.4, 3.2.5.4

Wanneer zijn de laatste NEN3140 inspecties uitgevoerd?

Antwoord:

Dit is niet bekend.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen

Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Bestek IV.100078_B01 Onderhoudsgegevens Informatieve Tekeningen

Vraag:

Voldoen de bruginstallaties aan de NEN3140 en NEN1010?

Antwoord:

Dit is niet bekend. Er zijn geen recente inspecties uitgevoerd.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen

Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

Is de inschrijfstaat in Excel beschikbaar?

Antwoord:

Zie de beantwoording van vraag 4.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Reinigen van brugval

Vraag:

De onderzijde van het brugval Oude Havenbrug moet worden gereinigd. Dit kan ivm de zeer beperkte hoogte (<1m) volgens ons alleen door de brug open te zetten en met een hoogwerker de onderzijde schoon te spuiten. Dit kan volgens ons niet zonder de brug vierkant te stremmen. Daarnaast is de conservering dusdanig slecht gehecht dat deze los zal komen. Hoe ziet de opdrachtgever dit?

Antwoord:

Naar mening van de Aanbesteder kan de brug zonder stremming worden gereinigd. De conservering van de brug maakt geen onderdeel uit van de scope van het contract.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Reinigen houten delen

Vraag:

De houten delen (van het remmingwerk en houten dekplanken) moeten worden gereinigd met 'lage' druk. Wat is 'lage' druk?

Antwoord:

Een druk tussen 3 en 7,5 bar.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Uitvoering

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Reinigen houten delen

Vraag:

In verband met de slechte staat van de houten delen (remmingwerk) en het metselwerk (brughoofden) is het praktisch niet uitvoerbaar zonder de constructie te beschadigen. Hoe ziet de opdrachtgever dit?

Antwoord:

Opdrachtnemer dient dit voorzichtig te reinigen.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen

Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Uitvoering

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Bijlage 4.A - Inschrijvingsbiljet

Vraag:

Zou opdrachtgever dit bestand in een bewerkbaar format als bijlage willen toevoegen aan Tendered.

Antwoord:

Zie de beantwoording van vraag 4.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen

Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Bijlage 4.B - Inschrijvingsstaat

Vraag:

Zou opdrachtgever dit bestand in een bewerkbaar format als bijlage willen toevoegen aan Tendered?

Antwoord:

Zie de beantwoording van vraag 4.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen

Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

61

Onderwerp:

EUA IV-100078 Leidraad onderhoud beweegbare bruggen. Hoofdstuk 3. Bestek pag 7

Vraag:

In Hoofdstuk 3. Bestek van de leidraad wordt verwezen naar bijlage 9. Bijlage 9 wordt echter in de inhoudsopgave niet benoemd. Moet dit zijn bijlage 8. bestek inclusief bijlage?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
62

Onderwerp:

EUA IV-100078 Leidraad onderhoud beweegbare bruggen, Hoofdstuk 7 par 7.2 sub 3. Conformiteitsverklaring

Vraag:

In Hoofdstuk 7. van de leidraad wordt bij paragraaf 7.2 lid 3 verwezen naar bijlage 8. Bijlage 7 wordt echter in de inhoudsopgave als conformiteitsverklaring benoemd. Moet bijlage 8 eigenlijk bijlage 7 zijn ?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
63

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

Zijn de posten 4.2, 4.3 en 4.4 (indirecte kosten) van de inschrijfstaat verrekenbaar bij eventueel meerwerk?

Antwoord:

Deze posten zijn verrekenbaar.

Percelen: P1 Meerjarig onderhoud beweegbare bruggen
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud